
 
 

1 
 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore di Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 
degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell'art. 6 della 
Legge 240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 
 
A seguito dell’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I II fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato del settore concorsuale/scientifico disciplinare ING-INF/02 appartenente al Dipartimento e 
alle altre Strutture Dipartimentali di Ateneo; 
 
VISTO la proposta di emissione bando per conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei 
per gli insegnamenti non coperti attraverso l’indagine interna all’Ateneo; 
 
VISTE le domande pervenute in risposta al predetto bando; 
 
VISTA la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati ed agli atti 
dell’ufficio del Dipartimento; 
 
VISTO il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande pervenuta in 
data 31 agosto 2021, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 
 
VALUTATI regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa di cui al 
Bando di selezione per il conferimento di n. 1 affidamento aggiuntivo a docenti di altri Atenei, pubblicato 
sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 23 agosto 2021; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1333/2021, Prot. n. 189422 del 15/07/2021, emanato in via d’urgenza (ns. 
prot. 3375 del 23/07/2021), concernente l’approvazione di integrazione del budget assegnato al 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura, per la copertura finanziaria degli insegnamenti relativi all’a.a. 
2021/2022 a titolo oneroso, attribuendo al DIA un importo pari 64.550 euro, di cui 14.450 euro per 
affidamenti aggiuntivi e 50.100 euro contratti; 
 
RAVVISTA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti della commissione valutatrice per assicurare 
l’avvio delle lezioni dell’anno accademico 2021/2022; 
 
VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 
di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
 

DECRETA 
 





 
 

2 
 

1) di approvare gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 1 affidamento aggiuntivo a docenti di altri Atenei, pubblicato sul sito web del 
Dipartimento in data 23 agosto 2021; 
2) di approvare le seguenti graduatorie relative alle procedure di valutazione comparativa di cui al bando 
per il conferimento di n. 1 affidamento aggiuntivo a docenti di altri Atenei, pubblicato sul sito web del 
Dipartimento in data 23 agosto 2021; 
 
CORSO DI STUDIO IN “INGEGNERIA INFORMATICA, ELETTRONICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI” 
 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
Percipiente 

Elettromagnetismo applicato (codocenza) ING-INF/02 C 3 24 600 

Graduatoria e punteggio: 
 

1) Luca Vincetti    100/100 
 
 

 
Vincitore: 
LUCA VINCETTI 

 
 
3) di proporre l’attribuzione dell’affidamento dell’insegnamento di “Elettromagnetismo applicato” 
(codocenza) soprariportato a: 
 
NOME E COGNOME QUALIFICA ATENEO APPARTENENZA n. e data  

protocollo richiesta nulla osta 

Luca Vincetti Professore 
Ordinario 

Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia - 
UNIMORE 

n. 3775 - 30 agosto 2021  

 
 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
   Prof. Ing. Antonio Montepara 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 

Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2021-09-02T11:55:59+0200
	IT
	Antonio Montepara




